Cō Redēlētēs ēt ad pfectū dicimus q̄ finis ge  
 neris hūani in vniuersali est picipare de illis tri  
 bus intellectib⁹ secundū quos ēt hoies inter se  
 cōdīcant & vltūtū. Et vnu alteri aut̄ est vltīs aut̄ ne  
 cessariū: sicut oīa mēbra in uno hoīe cōdīcant in sp̄z  
 ritu vitali: & hōt opatiōes mutuas iter se. Et ab hoc  
 fine hō absolui nō p̄t. Ulex q̄zū ad intellectū p̄t  
 cūq̄ proprie hoīis est: quilibet hō pfecte dī hēre. Ad  
 hoc. n. vt genus humānū recte p̄seruet: q̄libet hō dī  
 esse virtuosus moraliter. Et q̄zū possibile est care  
 re virtuoꝝ: sibi q̄zū p̄putatū est virtū tanq̄ suū in quo cōq̄z  
 statū reperiāt: siue egenus: siue pauper: siue dīnes:  
 siue mediocris: siue opulentus. De alijs aut̄ intelle

etib⁹ nō est necessariū. immo neq; possibile. Neq; cōdū venit generi humano. Non nō cōstaret mūndus: si q̄libet esset speculatiuus: immo neq; ipse: cūm impos sibile sit vnum genus hominum: vt pote phylosophicum: sibi esse sufficiens. Neq; esse tantum domi scatoriu; genus: vel aliq; hmōi. Neq; fieri pōt ut vnu perfecte exerceat: opa alterius: nedū oīu; sicut sttingit in mēbris. Quare vniuersalio finis generis hūani est secūdū quid de speculatiuō et factiuō par ticipare. pfecte autē p̄ pratico. Uniuersu; n. pfectis fine cōseruare: si oēs hoies essent studiosi et optimi: sed non si oēs essent phylosophi vel fabri vel do mificatores. Neq; ita est in virtutibus moralibus: sicut in artibus et scientiis: q̄ vna ipediat aliam: et incumbere vni: ipediat in cumbere alteri. Uerū vt dī in ethicis: virtutes morales sunt conexe. Et qui pfecte h̄z vnam: h̄z oēs. Quare oēs debent esse stu diosi et boni. Esse vero phylosophū: mathematicu; architectoru; sunt fines particulares. Sicut cere brum haber proprium officium: et par suum.

**Tutela.** Cnō est hec doctrina Aristo. quā tu tradis. cū ipse philo. in. 10. ethy. pōt hois vltimū finē ēē speculationis obi nobilissimi: et ad hāc cōdēre hoīem nō solū secūdū ḡns: sed et secūdū q̄dī hois in diuidū: cū dicat i. phe. math. q̄ oēs hoies nā scire desiderāt: et q̄ maximā scia; maxie vti; q̄ desiderabit. hec autē ēē speculatiua cit ca pria eius principia: et primas oīs: cās: & p̄cipiū circa deūz / vt p̄ ibidē. quā et scia; merito sapia; ibidē vo; et appellādā effica; eissime pbat. Cōdictū at hois: & mutua iter eos opūz cōicatio; ce teraq; id ḡns secūdū q̄ attēdit similitudo illa ad corporis ptes: per accēs vel saltē remote se h̄nt ad vltimū finē: vt sepi; dītū ē. finis quoq; immediatū cuiuscūg; factui opis: et pfectio corporis ēē vite se fitiue ac vegetatiue q̄ sūt cōes & bestiis. Vn̄ nō adeo ē nobis hoīb⁹ quateno beliis nobilitate p̄stam: p̄trū p̄ctici itēdeſ: sicut ē spe culari: cuiū finis ipsa lq̄ veritatis cognitio a beliis p̄sus aliēna ē. Quē qđē finē h̄is: p̄trū: q̄ i vita hac nec oēs nec vllō hois: aseq; p̄ i sua pfectiōe: si nō post mortē seruaretur: siā hūa tū oē ḡns orbat: foret nāli sua fine: cuiū grā a nā pductū ē. sc̄dī vna pte iḡ cū hoī sit mortalīs hoc ē secūdū corp: opo: ē vt ex alia q̄ nobiliōr ē: alia inq̄: īmortalitatē obtineat. Ad quā qđē felicitate b̄z immediatū ordinetur hoī p̄ sapia; & virtutes: nā secūdū oēs etiā opatoes tā prudētē q̄ cuiuscūg; artis: si p̄ ipaz sapia; dirigantur: in eūdē tēdit finē. Adhoc. n. leges oēs cōserūt & trāsmittūt / ve hoies pacifice virtuoseq; cōiuētes oīi ipedimēto remoto q̄ ex uiciōla vita posset oriri: tādē ad felicitatē p̄ciāt quā leges oēs nō nisi post mortē promittunt.